
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 5 de març de 2024, de la directora gene-
ral de Justícia, per la qual s’adjudica una beca per a la 
realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General de Justícia, que ha quedat vacant per renúncia. 
[2024/2080]

RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2024, de la directora 
general de Justicia, por la que se adjudica una beca para 
la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Justicia, que ha quedado vacante por renun-
cia. [2024/2080]

La Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Conselleria de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, 
aprobó las bases reguladoras para la concesión de becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en la Subsecretaría y en las direcciones 
generales de la Conselleria.

Mediante la Resolución de 22 de marzo de 2023, la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 9569, 05.04.2023), 
se convocaron dos becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Modernización y Relaciones con la Admi-
nistración de Justicia.

Por la Resolución de 23 de octubre de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 9715, 31.10.2023), 
se concedieron dos becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Modernización y Relaciones con la Admi-
nistración de Justicia.

En el anexo I de la citada Resolución de 23 de octubre de 2023 figu-
ran las personas beneficiarias de las becas, y en el anexo II, las personas 
integrantes de las bolsas de reserva.

Que mediante escrito con registro de entrada de fecha 28 de febrero 
2024, la adjudicataria Alicia Cano Araque comunica la renuncia a la 
beca que se le había concedido correspondiente al grado en Derecho 
en la Dirección General de Justicia, con fecha de efectos 29 de febrero 
de 2024.

Que el artículo 21.3 de la Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Con-
selleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, señala que: «En caso de renuncia a la beca conce-
dida, la persona titular del órgano administrativo competente por razón 
de la materia, si lo considera conveniente, podrá cubrir las vacantes que 
se puedan producir, y para ello se servirá de la bolsa o bolsas de reserva 
que resulten del procedimiento de selección previamente efectuado y 
en el orden establecido en la misma.» Una vez consultadas las personas 
integrantes de la bolsa de reserva, por orden de puntuación, se propone 
la adjudicación a favor de la persona de la bolsa con disponibilidad y 
mayor puntuación.

En virtud de todo lo expuesto, de conformidad con las atribuciones 
otorgadas por delegación a la persona titular de la Conselleria de Justi-
cia e Interior en el referido artículo 21 de la Orden 11/2017, resuelvo:

Primero
Aceptar la renuncia de Alicia Cano Araque DNI ***5701**, a la 

beca de la que fue adjudicataria para la realización de prácticas pro-
fesionales en la Dirección General de Justicia, con efectos del 29 de 
febrero de 2024.

Segundo
Adjudicar la beca vacante del grado en Derecho en la Dirección 

General de Justicia a Iván Sifre Pellicer DNI ***5861**, con efectos 
del 1 de marzo de 2024, por el periodo comprendido desde el 1 de 
marzo de 2024 hasta el 31 de octubre de 2024, ambos inclusive.

Tercero
La nueva beca adjudicada tendrá una dotación inicial de 1.170,76 € 

mensuales, que deberá ser incrementada, en su caso, con los incremen-
tos previstos en el artículo 28 de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, 
de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024. Todo ello a 
cargo de la aplicación presupuestaria G01070201 del programa 141A00, 
capítulo IV, línea de subvención S0449, de los presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2024.

Sobre dicho importe deberá de practicarse la retención correspon-
diente a cuenta del impuesto de la Renta de las Personas Físicas, así 
como la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y las 

L’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Conselleria de Justícia, Admi-
nistració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, va 
aprovar les bases reguladores per a la concessió de beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Sotssecretaria i en les direcci-
ons generals de la Conselleria.

Mitjançant la Resolució de 22 de març de 2023, la consellera de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública (DOGV 9569, 05.04.2023), es van 
convocar dues beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Modernització i Relacions amb l’Administració 
de Justícia.

Per la Resolució de 23 d’octubre de 2023, de la consellera de Justí-
cia, Interior i Administració Pública (DOGV 9715, 31.10.2023), es van 
concedir dues beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Modernització i Relacions amb l’Administració 
de Justícia.

En l’annex I de l’esmentada Resolució de 23 d’octubre de 2023 
figuren les persones beneficiàries de les beques, i en l’annex II, les per-
sones integrants de les borses de reserva.

Que mitjançant escrit amb registre d’entrada de 28 de febrer de 
2024, l’adjudicatària Alicia Cano Araque comunica la renúncia a la beca 
que se li havia concedit corresponent al grau en Dret en la Direcció 
General de Justícia, amb data d’efectes 29 de febrer de 2024.

Que l’article 21.3 de l’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Con-
selleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, assenyala que: «En cas de renúncia a la beca 
concedida, la persona titular de l’òrgan administratiu competent per raó 
de la matèria, si ho considera convenient, podrà cobrir les vacants que 
es puguen produir, i per a això se servirà de la borsa o borses de reserva 
que resulten del procediment de selecció prèviament efectuat i en l’or-
dre establit en aquesta.» Una vegada consultades les persones integrants 
de la borsa de reserva, per ordre de puntuació, es proposa l’adjudicació 
a favor de la persona de la borsa amb disponibilitat i major puntuació.

En virtut de tot el que s’ha exposat, de conformitat amb les atri-
bucions atorgades per delegació a la persona titular de la Conselleria 
de Justícia i Interior en el referit article 21 de l’Ordre 11/2017, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia d’Alicia Cano Araque, DNI ***5701**, a la 

beca que se li va adjudicar per a la realització de pràctiques professi-
onals en la Direcció General de Justícia, amb efectes del 29 de febrer 
de 2024.

Segon
Adjudicar la beca vacant del grau en Dret en la Direcció General 

de Justícia a Iván Sifre Pellicer, DNI ***5861**, amb efectes de l’1 de 
març de 2024, pel període comprés des de l’1 de març de 2024 fins al 
31 d’octubre de 2024, tots dos inclusivament.

Tercer
La nova beca adjudicada tindrà una dotació inicial de 1.170,76 € 

mensuals, que haurà de ser incrementada, si és el cas, amb els incre-
ments previstos en l’article 28 de la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024. Tot això a càrrec 
de l’aplicació pressupostària G01070201 del programa 141A00, capítol 
IV, línia de subvenció S0449, dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2024.

Sobre aquest import haurà de practicar-se la retenció corresponent 
a compte de l’impost de la Renda de les Persones Físiques, així com la 
corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en 
el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si és el cas, 



demás que, en su caso, pudieran corresponder, sin perjuicio de las posi-
bles actualizaciones que se introduzcan por la Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública, en relación con la cantidad inicial 
de percepción para el ejercicio 2024 de las becas sometidas al ámbito 
de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre del Consell.

Cuarto
La publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana producirá los efectos de notificación, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante la consellera de Justicia e Interior, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas; o bien, inter-
poner directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de marzo de 2024.– La directora general de Justicia: 
Cristina Gil Fabregat.

pogueren correspondre, sense perjuí de les possibles actualitzacions que 
s’introduïsquen per la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, en relació amb la quantitat inicial de percepció per a l’exercici 
2024 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, 
de 4 de setembre del Consell.

Quart
La publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana produirà els efectes de notificació, d’acord amb el 
que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant 
la consellera de Justícia i Interior, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques; o bé interposar directament 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la resolució, de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 5 de març de 2024.‒ La directora general de Justícia: Cris-
tina Gil Fabregat.


		2024-03-12T13:33:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




